
1

Steuernummer

2

Erwerber (Name, Vorname)

Nur auszufüllen, sofern ein steuerfreier innergemeinschaftlicher Erwerb getätigt wurde.

Anlage USt 1 B
zur Umsatz-
steuererklärung
für die
Fahrzeugeinzel-
besteuerung

A. Ergänzende Angaben zum steuerfreien innergemeinschaftlichen Erwerb neuer Kraftfahrzeuge

3
Das Kraftfahrzeug ist zum persönlichen Gebrauch des Erwerbers bestimmt. Der Erwerber übt hier keine private Er-
werbstätigkeit aus. 1 = Ja

4

Der Erwerber ist bevorrechtig-
ter Bediensteter einer interna-
tionalen Organisation 1 = Ja

Der Erwerber ist Familienangehöriger eines bevorrechtigten Be-
diensteten entsprechend dem jeweiligen Sitzstaatabkommen /
Protokollabkommen 1 = Ja

5

Name der internationalen Organisation

6

Sitzstaatabkommen vom

Der Erwerber ist Inhaber des Ausweises

7

Nummer des Ausweises Ausstellungsbehörde des Ausweises Ausstellungsort des Ausweises

8

Ort, Datum, Unterschrift des Leiters der internationalen Organisation oder seines Stellvertreters, Dienststempel der internationalen Organisation

Ich versichere, dass ich eine Veräußerung des im Hauptvordruck USt 1 B (Zeilen 11 – 13) genannten Kraftfahrzeuges unverzüglich
dem Finanzamt anzeigen werde.
Ebenso werde ich jede nichtbegünstigte Verwendung (z. B. vorzeitige Mitnahme in das Ausland infolge Versetzung oder Nutzung des
Kraftfahrzeuges durch fremde Dritte) dem Finanzamt unverzüglich anzeigen.
Mir ist bekannt, dass nach den Sitzstaatabkommen und Protokollabkommen Anzahl und Verwendung sowie Veräußerung gegebenen-
falls beschränkt sind und deshalb die Umsatzsteuer festgesetzt werden kann.

B. Ergänzende Erklärung des Erwerbers

9
Ich versichere, dass ich bisher insgesamt die folgende Anzahl an Kraftfahrzeugen steuer- und abgabenfrei er-
worben habe (ohne Einberechnung des im Hauptvordruck USt 1 B genannten Kraftfahrzeuges)

10

 

Datum, Unterschrift des Erwerbers
 

- nur vom Bundeszentralamt für Steuern auszufüllen -

11 X Kontingent nicht überschritten. Begünstigung ist möglich X Kontingent überschritten

Veräußerungsbeschränkung

12 X a) Keine Veräußerung X b) Veräußerung nicht vor dem

13

Datum, Unterschrift, Dienststempel des Bundeszentralamtes für Steuern

Anlage USt 1 B - August 2025 -


